
9T 76/2018 - 80

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudkyně Okresního soudu v Tachově vydala dne 10. 9. 2018 dle § 314e odst. 1 trestního 
řádu následující trestní příkaz:

Obviněná

I,

narozená okres Tachov, trvale bytem a adresou k doručování
vedoucí pokladen,

je vinna, ze

v přesně nezjištěné době od 20:00 hodin dne 1. 11. 2017 do 20:00 hodin dne 6. 11. 2017 v baru 
v ulici^^^^^^^H, na veřejně přístupné sociální síti Facebook pod profilem

založeným pod svým jménem ze svého mobilního telefonu značky
k fotografii žáků 1. třídy Základní školy Plynárenská v Teplicích Proseticích, zveřejněné

na veřejně přístupném profilu internetové sociální sítě Facebook s názvem a zobrazující
především žáky jevící se různého etnického původu a rasy, rozdílného od obviněné, když žáci na 
znázorněné fotografii jsou označeni jmény cizího původu mj.

za předcházející komentáře jiných uživatelů vyjadřující negativní 
hodnocení vyššího počtu dětí jevících se různého etnického původu a rasy na zveřejněné 
fotografii přidala komentář spočívající v napsání slova „Rovnou“ a připojení symbolu střelné 
ruční zbraně - revolveru, kdy tento příspěvek mohli prostřednictvím veřejné internetové sociální 
sítě Facebook shlédnout i její další uživatelé,

tedy veřejně podněcovala k nenávisti k některému národu, rase a etnické skupině a čin 
spáchala veřejně přístupnou počítačovou sítí,

čímž spáchala

přečin podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod podle 
§ 356 odstavce 1, odstavce 3 písmena a) trestního zákoníku,

a odsuzuje se za to



2 9T 76/2018 - 81

podle § 356 odstavce 3 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody ve výměře osmi (8) měsíců.
Podle § 81 trestního zákoníku a § 82 odst. 1 trestního zákoníku se jí výkon trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání osmnácti (18) měsíců.

Podle § 67 odst. 2 písm. b) trestního zákoníku se obviněné dále ukládá peněžitý trest ve výměře 
40 denních sazeb, přičemž denní sazba činí 500 Kč.
Podle § 69 odstavce 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že peněžitý trest nebude vykonán 
ve stanovené lhůtě, náhradní trest odnětí svobody v trvání dvou (2) měsíců.

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem 
a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li řádně a včas odpor podán, 
trestní příkaz se stává pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

Tachov 10. září 2018

Mgr. Michaela Řezníčková v.r. 
samosoudkyně

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Deverová.


